
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 25 сентября 2019 года                № 1963 

г. Архангельск 

 

О проведении праздничной ярмарки в рамках ежегодного 

районного гастрономического фестиваля «Картофельный ОГОрод» 

 

В соответствии с Порядком организации деятельности ярмарок по 

продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Архангельской области от 27 августа 2007 года № 155-па, распоряжением 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 17 сентября 2019 года № 1059р «О проведении районного 

гастрономического фестиваля «Картофельный ОГОрод»,  руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Приморский муниципальный 

район», администрация муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести  29 сентября 2019 года  с 11:00 до 15:00 часов праздничную 

ярмарку в рамках ежегодного районного гастрономического фестиваля 

«Картофельный ОГОрод» (далее - праздничная ярмарка)  на территории 

около здания Заостровского сельского дома культуры муниципального 

образования «Заостровское» по адресу:  д.Большое Анисимово Приморского 

района, ул.60 лет Октября, д.18. 

2. Утвердить план мероприятий по организации праздничной ярмарки 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.  

3. Утвердить Положение о порядке организации праздничной 

ярмарки, проводимой в рамках ежегодного районного гастрономического 

фестиваля «Картофельный ОГОрод» согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

4. Рекомендовать:  

4.1. Отделу полиции по Приморскому району ОМВД России 

«Приморский» обеспечить общественный порядок во время проведения 

праздничной ярмарки. 

4.2. ГКУ АО «ОГПС № 20» организовать дежурство пожарных 

расчетов  Государственной пожарной службы для обеспечения и соблюдения 



мер пожарной безопасности. В случае необходимости  привлекать силы и 

средства для локализации и тушения пожаров. 

4.3. Главам муниципальных образований поселений довести до 

сведения населения информацию о проводимой праздничной ярмарке. 

5. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы местной администрации по  экономике и  финансам, 

начальника финансового управления администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» Панову Е.Ю. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

 

 

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


